
刑法犯包括罪種の認知状況

件数 構成比 件数 構成比 増減 増減率

6,659 100.0 6,162 100.0 497 8.1

86 1.3 76 1.2 10 13.2

552 8.3 523 8.5 29 5.5

4,126 62.0 3,921 63.6 205 5.2

716 10.8 440 7.1 276 62.7

194 2.9 136 2.2 58 42.6

985 14.8 1,066 17.3 -81 -7.6

全刑法犯認知・検挙状況

重要犯罪認知・検挙状況

重要犯罪（殺人、強盗、放火、不同意性交等、略取誘拐・人身売買及び不同意わいせつ）

重要窃盗犯認知・検挙状況

重要窃盗犯（窃盗のうち侵入盗、自動車盗、ひったくり及びすり）

令和６年数値については暫定値、令和５年数値については確定値

刑法犯総数

包括罪種

全刑法犯

　令和６年11月末までに認知した刑法犯の総数は6,659件で、前年同期に比べ497件(8.1%)増加した。

　包括罪種別に見ると、第１表のとおり窃盗犯が4,126件で、全体の62.0%を占めており、以下知能犯
716件(10.8%)、粗暴犯552件(8.3%)、風俗犯194件(2.9%)、凶悪犯86件(1.3%)の順で、その他の刑法犯
が985件(14.8%)である。

　包括罪種の前年対比を見ると、凶悪犯は10件(13.2%)、粗暴犯は29件(5.5%)、窃盗犯は205件
(5.2%)、知能犯は276件(62.7%)、風俗犯は58件(42.6%)増加し、その他の刑法犯は81件(7.6%)減少し
た。

令和６年 令和５年

凶悪犯

粗暴犯

窃盗犯

知能犯

風俗犯

その他

前年比

令和６年 令和５年 前年対比

令和６年 令和５年 前年比

120

82

497

前年比

認知件数

検挙件数

検挙率

検挙人員

認知件数

検挙件数

検挙率

重要犯罪

重要窃盗犯

検挙人員

6,659

1,696

39.9%

2,459

6,162

認知件数

検挙件数

検挙率

検挙人員

2,541

1,816

21

18

2.4%

22

38.2% -1.7%

160

105

65.6%

42.4%

203

479

83

181

123

68.0%

105

令和６年 令和５年

76

39.4%

183

464

第１表：刑法犯認知件数の前年比較（各年11月末）

全刑法犯認知・検挙状況前年対比表（各年11月末）

重要犯罪認知・検挙状況前年対比表（各年11月末）

重要窃盗犯認知・検挙状況前年対比表（各年11月末）

-

-3.0%

-20

-15

76


